

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Oddzielnie Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for 'na cały rok', 'na kwartał', and 'na 1 miesiąc' under 'Pocztą w państwie' and 'i innych państw należących do związku pocztowego'.

Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1-go do ostatniego dnia w miesiącu. Listy z piędziesiątą i przesyłki pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać franco do Administracji Czasu w Krakowie.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja 'CZASU' w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe. Miejscowa prenumeratę księgarnia S. A. Krzyżanowskiego, handel Nowakowski. Ogłoszenia (inseraty) przyjmują raz po 5 cent. Adresy: w Warszawie p. Adam, Rue Clément 5. w Wiedniu p. Haasenstein & Vogler. w Hamburgu, Frankfurcie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Bazylei i Wrocławiu, A. Oppel, Stubenbergstr. 2 (także w Pradze), R. Moss (także w Berlinie, Hamburgu, Monachium i Norymberdze), G. L. Daube & Comp. (także w Frankfurcie nad Menem), Rotter & Comp. Riernergasse 12.

Ogłoszenie przedpłaty. Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na wrzesień... z. 2-50. Od 1 września do końca grudnia z. 8-...

Dep. Herbst urządził znowu zgromadzenia wyborców; za jego pobudką odbędą się w ciągu września zgromadzenia takie w Cwikawie, w czeskiej Kamienicy, w Rumburgu i w Warnsdorfe.

Kraków 30 sierpnia.

Przegląd Polityczny.

Przed kilku dniami podnosiliśmy na tem miejscu, że w gazetach toczy się dyskusja o języku państwowym, do której dał powód artykuł Politika, która przynajmniej, że językiem państwowym może być tylko język niemiecki. Za nią poszły inne dzienniki czeskie, nawet skrajne. Prasa wiedeńska to pojedynkowo usposobienie prasy czeskiej tak wystrębowała, takimi odzobila komentarzami, że Politika uważa za stosowne cofnąć się dziś ze swojemi w tej mierze zapatrywaniami.

KORESpondENcJA „CZASU“

Lwów 29 sierpnia.

(Ss) Ostatnie pełne posiedzenie ankiety szkolnej, zwołane na dzień 1-go sierpnia, nie doprowadziło do żadnych uchwał, gdyż przybyło tylko pięciu członków ankiety i ci uznali sami, że w tak szczupłym gronie niepodobna rozstrząsać kwestji nadzwyczajnej wagi. W ciągu sierpnia ponownie zwołano ankiety nie byłoby się powiedziało, bo w porze wakacyjnej większość członków bawiła po za Lwowem.

fr. dawno dała do poznania, że Gambetta obejmie ster rządu. Królowa Wiktorja powołała sześciu nowych parów; są to margr. Tweeddale, earl Howth, lord Reay, bar. Johnstone i bar. Tuston.

KORESpondENcJA „CZASU“

Lwów 29 sierpnia.

(Ss) Ostatnie pełne posiedzenie ankiety szkolnej, zwołane na dzień 1-go sierpnia, nie doprowadziło do żadnych uchwał, gdyż przybyło tylko pięciu członków ankiety i ci uznali sami, że w tak szczupłym gronie niepodobna rozstrząsać kwestji nadzwyczajnej wagi.

nia kongruy. W drodze administracyjnej niemożliwym jest, zdaniem ministra oświaty, systematyczne remunercy za udzielanie nauki religij katolickiej.

W drodze administracyjnej niemożliwym jest, zdaniem ministra oświaty, systematyczne remunercy za udzielanie nauki religij katolickiej. Następujące powody przytoczył p. minister na poparcie swojego oświadczenia: Według §. 3 ustawy z 20 czerwca 1872 tylko wyjątkowo może być wyznaczona remunercy za udzielanie nauki religij w szkole ludowej, składającej się z trzech lub więcej klas, lub w szkole wyznaniowej. Tylko w szkole wyznaniowej może być ustanowiony osobny nauczyciel religij, dopóki władza szkolna krajowa na wniosek władzy szkolnej okręgowej uznawać to będzie za potrzebne ze względu na stosunki.

Jedno z wydrukowanych już sprawozdań Wydziału krajowego do Sejmu zawiera zmianę dotychczasowych przepisów o dyktach i kosztach podróży urzędników i funkcyjarysz Wydziału krajowego. Wspominam o tem przedłożeniu, chociaż ma ono tylko domowe niejako znaczenie dla Wydziału krajowego, z tego powodu, że zadowolili zaspokoić o wszystkich posłów, którzy na zeszłorocznej sesji sejmowej w znaney sprawie Czarnodunajcejskiej utyskiwali na komisye Wydziału krajowego.

nem, bo ubodzy niezmiennie jego znajdują w internacie daleko większą pomoc aniżeli w stypendyach dotąd pobieranych.

Wiedeń 28 sierpnia.

(A) Dwa lata minę wkrótce, odkąd baron Haymerle objął spuczną po hr. Andrassy. Dymisja ostatniego nastąpiła w sposób tajemniczy, prawie mistyczny, jeszcze dotąd wcale nie wyjaśniony. Tyle jest pewnem, że hr. Andrassy cofnął się z własnej woli, ani chwili bowiem nie wypadł z łaski Cesarzkiej, ani też nie poniósł nigdy takiej klęski, której go byla zmusiła do odrotu.

Najwięksi sceptycy nauczyli się upatrywać zatem w p. Haymerle następcę, nie zastępcę hr. Andrassego, a jeżeli tu i owdzie zeształo sobie o zachwianiu pozycyi pierwszego, to już kombinacje nie pozostawały w związku z osobą hr. Andrassego. Nagle nadeszła wiadomość o wizycie, jaką hr. Andrassy temi dniami ma złożyć królowi rumuńskiemu w Sinaï. Ze względu na przytoczone wlicie okoliczności, tudzież ze względu na to, że nikt nie wierzy, aby karyera hr. Andrassego już miała być skończoną, wizyta jego u dworu rumuńskiego musi w dwójnasób zwrocić na siebie uwagę świata politycznego.

Część literacko-artystyczna.

Z Higieny narodowej.

Księga czwarta, Tom drugi Sejmu czteroletniego X. Waleryana Kalinki ze Zgromadzenia Zmartwychwstania Pańskiego.

IV.

Gdyby nie wielki talent, gdyby nie doskonała umiejętność historyka, te dzieje ostatecznego upadku nie tylko byłyby bolesnymi, ale i użytecznymi jednoznacznością, że się tak wyrazić, swej ujemości, nieprzerwaną ciągłością samych ujemości stron. Cóż miał począć historyk? Za wiele było do zgraničenja, do potępienia, za mało niestety do podniesienia. A jednak dzięki wzniosłości jego poglądów i prawości zamiaru, nie będzie można z Horacuszem powiedzieć ani dzisiaj, ani w przyszłości o tej pamietnej książce: Quod sunt quos genus hoc minime juvat, ut pote plures.

nigdy nikt nie poezuwa się, aby one w nim tak były. Niech się każdy dobrze zbada a przekonają się, że ma jeszcze w sobie samym do dzisiaj małą przynajmniej częściową przyczynę zguby ojezjazy i że choć jedną kartkę dzieła X. Kalinki do niego stosować można — wszyscy bez wyjątku pacyentki i lekarze, krytykowani i krytycy, czytający i piszący z taką łatwością polityczne moralę! Ostatnia liżka lekarstwa, która zażyte możemy dzisiaj, gdyż więcej niema dotąd przygotowanych. Rozdział IV poświęcony jest sprawie „Gdańska i Torunia.“

byśmy dziś powiedzieli, decydujących berlińskich, odmalował Piattoli, wysłany przez Stanisława Augusta nad Sprewę, a o którym zmuszonym jest X. Kalinka powiedzieć: „Legacja polska w Berlinie najmłodszemu o swej nieudolności dawała świadectwo, nie przestraszając Rzeczypospolitej o tem, co ona przewidywała, a co ona powinna i Włoch w ciągu jednego tygodnia więcej się dowiedział, niż ks. Jabłonowski przez dwa lata swego pobytu.“

sko dla niego skończone, nawet najczulsza przyjaźń i najdosłowniejsza łaska. Ignacy Potocki, ten, jak ktoś powiedział, gi rondoysta przeniesiony do Polski, a którego nasz historyk ściera nieco może ze zbyt wtrętą niechęcią dla tych samych po części zapewne powodów, dla których nie smucił się z kłopotów i cierpień Józefa II, polecił księdzu Piattoli wyjechać, jakby to na dworzec pruskim było widziane, gdyby młodemu synowi króla, księciu Ludwikowi, ofiarowano następstwo polskiego tronu.

ódsłania, jak Pitt z tą przenikliwością, którą po nim odziedziczył lord Beaconsfield, zrozumiał sprzeczenie interesów Rosji i Anglii, chciał złączyć się przeciw pierwszej z Prusami, a pośrednio z Polską. Układy prowadził bardzo rozumny, bardzo pilny i uczony polski pełnomocnik w Londynie Bukaty; przedmiotem ich było początkowo zawarcie stosunków handlowych między Rzeczpospolitą a W. Brytanią, lecz temu znowu stanęła na przeszkodzie obrama Anglii narażenia sobie Prus, które chciały utrzymać Polskę jakby w stanie blokady. Już w Reichenbach Anglia chcąc skłonić Prusy do zgody, na podstawie status quo ante bellum obiecała, że później dołoży z chęcią swych starań, aby drogą umowy handlowej z Rzeczpospolitą, Gdańsk i Toruń przeszły w moc Prus. Teraz gabinet londyński polecił swojemu pełnomocnikowi w Warszawie Hailes, którego ciekawy portret daje autor, aby podniósł tę propozycję; w zamiar z odstąpieniem tych miast Anglia i Holandia ofiarowały swą gwarancję dla reszty posiadłości Rzeczypospolitej i zabezpieczyły swem pośrednictwem umowę handlową z dworem berlińskim.



Chwilo straszliwa! każdy się robi jak najwięzszy ale co traci w szersz to zyskuje na wysokości...

co przyczynić się może do podniesienia chowu bydła. P. Hecke oświadczył, iż myśli zakazać...

na jesienne 11.50—12.60 zlr., na wiosenne 13—13.20 zlr.; jęczmień effective 9.75—10.80 zlr.

Table with financial data: Kasa wkładkowa w Filii Galicyjskiej Zakładu kredytowego ziemskiego w Tarnobrzegu. Wykaz za miesiąc lipiec 1881 r.

gnę, dodał wysoki dostojnik Kościoła, pokoju, mianowicie pokoju między nami, z nami i w nas...

Dziennik Polski donosi z Wiednia, że rozpoczęły się już formalne rokowania pomiędzy rządem a ks. Adamem Sapiehą...

Telegramy biura koresp.

Buda-Peszt 30 sierpnia. Hr. Andrassy przybył wczoraj wieczór do Synaj, gdzie go przyjmowali Rosetti i Ghika. O godz. 7 1/2 był on u króla...

Paryż 30 sierpnia. Zapewniają, że wyszedł rozkaz zajęcia Suzy wojskiem francuskim.

Petersburg 30 sierpnia. Główny urząd ogłasza nominację oberpoliemajstra Kozłowa w Moskwie...

Kopenhaga 30 sierpnia. Izba niższa przyjęła 71 głosami przeciw 21 poprawkę lewicy...

Konstantynopol 30 sierpnia. Delegat austriackich posiadaczy tureckich tytułów długi Austriacy przybył tutaj.

Table with market data: Kursa. Wiedeń 30go sierpnia 2 godzina 30 minut po pol. Renta papierowa 76.95...

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA Antoni Klobukowski.

Gospodarstwo handel i przemysł.

Wiadomości z biura Izby handlowo-przemysłowej krakowskiej o targu zbożowym na Baranie i Kleparzu...

Na wczorajszemu targu na Baran zwieziono pszenicy do 2000 korey, żyta do 500 korey...

Placono za pszenicę na 237 funtów od 56— do 58— zlp.; żyto na 227 funtów od 37— do 38— zlp.

Dzisiejszy targ na Kleparzu był dosyć ożywiony.

Placono za pszenicę żółtą na 100 kilogramów od — do — zlr., czerwoną od 11.75 do 12— zlr.

Z dzienników lwowskich a mianowicie z Dziennika Polskiego dowiadujemy się, że d. 25go prof. Hecke przybył do Przemysła...

Międzynarodowy targ zbożowy w Wiedniu.

W niedzielę 28go b. m. zebrało się w Wiedniu Zgromadzenie dziewięciu międzynarodowego targu zbożowego...

Telegramy zbożowe Gazety Lwowskiej

z dnia 27 sierpnia — Wiedeń: pszenica 13— do 13.25 zlr.; żyto od 09.75 do 10.20 zlr.

Ostatnie wiadomości.

Telegram doniósł nam wczoraj o odbytych w Kremsminster konsekracji X. Arcybiskupa Ganglbauera.

zwłaszcza vice-versa, byłoby ważnym wiedzieć i widzieć przedstawione przez autora.

króla. Prawda, że wyszedł on z tej sprawy, jak mówi X. Kalinka, przywódcie jako człowiek...

W końcu jest rzut oka na politykę zagraniczną Sejmu w epoce opóźnionej, który jest arcydziełem ścisłości, jasności, wiarygodności...

Wiemy doskonale, ile jest braków i niedostatków w naszym opowiadaniu i w naszym rozbiore, a sam autor może nam uczynić zarzut...

„Stanisław August nie umiał się rzadzić, jak większa część Polaków w wieku XVIII, a podobno i dziś jeszcze”.

podobną do przeprowadzenia do końca, żadnej summiennie nie można stanowczo doradzać.

dział upadek państwa, netylko mogą, ale muszą sprowadzić upadek narodu.

W takim upadku państwa byłaby siła dla narodu, która byłaby go może ochroniła od błędów porobiorzowych i wytknęła mu kierunek życia...

Państwo polskie upadło, bo w tych warunkach istnieć nie mogło, bo upaść musiało.

Pozostał naród polski i pozostało mu zadanie być narodem i dowiedzieć, że nim być potrafi.

dział upadek państwa, netylko mogą, ale muszą sprowadzić upadek narodu. Te przyczyny i powody, jak widzieliśmy...

A teraz niech nam wolno będzie jeszcze słowo dodać. Dzieło nieskończone, to wielka szkoda, ale co ważniejsze, kuracja w polowie przetrwana.

nakazaniem: to obowiązek, to przepis medycyny sądowej!

Ale tymczasem czy kuracja ogólna ma być zarzucana na zawsze i pozostać nieskończoną? Czyż ten chorobliwy, dziedziczny błąd, który jak nie czarna, ale poprzerywana, przez wszystkie nasze dzieje się ukazuje...

St. Koźmian.

Kurs pieniędzy i papierów publ.

Table with exchange rates: Kraków 30 Sierpnia. Rnbler papierowe rosyjskie za 100 rs. 123 — 125 50.

Table with exchange rates: Wiedeń 29 sierpnia. Obligi dłużu państwa. 4 1/2% Renta papierowa 76 85 77 —.

Table with exchange rates: Donau-Dampsch. Ges. 525 zlr. 5% Elzbiety 210 — 210 50.

Table with exchange rates: Elzbiety Linz-Budweis 200 zlr. 5% Em. 1870. 200 — 200 50.

Table with exchange rates: Clary 40 zlr. 42 40 25 40 75. 4% Donau-Dampsch. 105 112 — 112 50.

Zawiadamia się niniejszem Szanownych Rodziców i Opiekunów, że od 1go września b. r. rozpoczyna się udzielanie lekcje fortepianu...

Zakład wychowawczo-naukowy żeński Maryi Serwatowskiej w Krakowie przy ul. Wiślniej l. 174, dom „pod zajcem“.

W pensjonacie dla pańien TEODORY JAWORSKIEJ w Krakowie pod L. 264 przy ulicy Sławkowskiej.

KSIEGARNIA SKŁAD, WYPOZYCZALNIA NUT I EKSPEDYCJA PISM PERYODYCZNYCH S. A. KRZYŻANOWSKIEGO w Krakowie (2224-2-3) poleca wszelkie Książki szkolne, mapy, atlasy i globusy.

NAUCZYCIELKA dyplomowana w Londynie i Paryżu, poszukuje lekcji prywatnych w języku francuskim, angielskim i niemieckim...

ZAKŁAD wychowawczo-naukowy męzki Tomasza Hendla Mam zaszczyt zawiadomić Szanownych Rodziców i Opiekunów...

Zawiadamiam uprzejmie Rodziców i Opiekunów, że jak lat poprzednich także na rok 1881/82 przyjmuję uczniów do zakładów naukowych uczących w mieszkaniu i stół pod przystępnymi warunkami...

Przeniosłszy mój skład fortepianów z ulicy Brackiej na Plac Szczepański Nr. 245, polecam takowy Szan. Publiczności.

Rządca rodem ze Śląska, teoretycznie wykształcony, z 10-letnią praktyką, kawaler, wolny od wojska...

KSIEGARNIA D. E. Friedleina w Krakowie, Rynek Nr. 11, poleca skład swój wszelkich Książek szkolnych map, atlasów, globusów wzorów kaligraficznych i rysunkowych...

Z dniem 1 września 1681 r. rozpoczyna się IV. kurs szkolny szkoły sycnerskiej w Zakopanem. Nauka trwa 3 lata i dzieli się w 4 oddziałach...

Uczniów z klas niższych szkół średnich przyjmuję na mieszkanie, wikt i pod osobisty nadzór pod przystępnymi warunkami.

OGŁOSZENIE. Z wielu stron zapytana, czy Instytut mój dla pańien nadal utrzymywać będę...

Przy ulicy Karmielickiej naprzeciw Józefów, jest duży ogród obejmujący 3/4 morgi...

Poszukuje się ucznia do Cukierni Feliksa Drozdowskiego w Tarnowie.

Ogłoszenie. Szkoła Towarzystwa Muzycznego w Krakowie rozpoczyna z dniem 1 Września b. r. zimowy kurs nauk...

ukończywszy w tym roku konserwatorium muzyczne w Warszawie i otrzymawszy patent, udzielam lekcji gry na fortepianie.

Laureatka konserwatorium warszawskiego, uczennica St. Moniuszki udzielać będzie lekcji gry na fortepianie...

Uczennica Mikulego os. ba zamężna, zamieszkała w Krakowie, może udzielać lekcji gry na fortepianie...

Trzy medale zasługi i list pochwalny!! PİLIPTON włosom siwym i wypłowiłym po kilkukrotnym użyciu przywraca piękny naturalny kolor. WALENTIN najskuteczniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymują, cebulki włosów wzmacnia i do wytworzenia i porostu włosów pobudza. UNIWERSALNY PŁYN przeciw łupieżowi. NIGRETINA. Ol jęk taniowy, Pomada chiłowa, Woda tatarska, J. IHNATOWICZ, magister farmacji i chemik sądowy

Wydziału Towarzystwa Muzycznego. Kraków, dnia 24 sierpnia 1881 r.

Otwieram pracownię sukien damskich i polecam się łaskawym względem.

Przyjmuję na mieszkanie i stół PP. Studentów zającą rzetelną opieką i przystoite utrzymanie.

Mieszkanie moje wraz z pensjonatem dla niedorośli młodzieży męzkiej, istniejącym lat 14, przemieszczam do domu Wnych Szancerów przy Placu Szczepańskim pod Nr. 242...

CAPSULES TAETZ Bardzo użyteczny wynalazek KAPSULEK TAETZA, które z powodu swojej gładkości i elastyczności rozwiązują wielką trudność w przyjmowaniu wstrząśniętych dla smaku lekarstw...

AGENCYA STRĘCZEN guwernerów, guwernantek i bon Francuzek i Angielek Pani ZALESKIEJ istnieje w Paryżu, ul. de la Minuterie...

Potrzebny jest zdolny i wykwalifikowany pasiecznik, z bardzo pewnymi świadectwami.

Przyjmuję PP. Studentów obecnie, tak jak lat poprzednich, na mieszkanie wraz z wiktami.

Młodzież szkolną na wikt i stół przyjmuję za bardzo umiarkowaną cenę w domu przy ulicy Brackiej pod Nr. 122, I. piętro...

Pierwsza wiedeńska fabryka c. k. wyfacz. uprz. PLATYNOWEJ FARBY DO POWLEKANIA wytrzymałej wpływu powietrza. Wiedeń, VI., Getreidmarkt, 15.

Poszukuje się na wieś w bliskości Krakowa nauczyciela do jednego chłopca, ucznia trzeciej klasy gimnazjalnej.

Sporysz od 80 cent. do Malwę czarną od 1.20 za kilo, od 60 c. do zbr. 1.60, Bzowe jagody suszone 30-35 cent., Jałowce skupuję.

Zawiadamiam szanownych Rodziców i Opiekunów, że przyjmuję panią do szkół publicznych uczącą język i zapewniając im sumienny nadzór i opiekę.

Rodzicom i Opiekunom. Zawiadamiam niniejszem Szanownych Rodziców i Opiekunów, że do zakładu mego wychowawczo-naukowego przyjmuję, jak zwykle, młodzież kształcącą się prywatnie lub też uczęszczającą do szkół publicznych.

W XIVtym roku szkolnym konc. pierwszego wojskowego kursu szkolnego dnia 1 września rozpoczyna się nowy kurs przygotowawczy dla jednoroocznych ochotników...

W dniu 23 sierpnia 1881 r. ze świętem zjawił się w Zakładzie w Czerniczu wie bardzo piękny duży wyzłek. Myśliwy, któremu tenże zagnął, może go odebrać, jeżeli poda szczegóły dowodzące, że jest istotnie jego właścicielem...

MIESZKANIE na I. piętrze, składające się z 4ch pokoi (3 frontowe), łyży, kredensu, kuchni i pokoju za kuchnią...

Zawiadamiam, że pensjonat męski, który przez lat kilka w Jaśle utrzymywałem, przeniosłem do Krakowa, ul. Batorego l. 159.

FORTEPIANA. Zawiadamia się Szan. Publiczność, że do mego składu przy ulicy św. Jana l. 309 w Krakowie nadeszły fortepiany z pierwszych fabryk.

ASTHME Duszność, chrypka, katar, zadawanie wszelkie cierpienia nerwowe każde chwili ustępują po oddechowych ustępują po użyciu pigulek antineuralgicznych RUREK LEVASSEURA. Wszelkie cierpienia nerwowe każde chwili ustępują po użyciu pigulek antineuralgicznych RUREK LEVASSEURA.

Starszego lekarza sztabowego Dr. Müllera Miraculo-Injection leczy bezpiecznie w trzech do pięciu dniach wszelki wyciek kanału moczowego, nawet w bardzo zastrzałych wypadkach.

Obwieszczenie. Celem wydzierżawienia dochodu z propinacji piwa, wódki i miodu w Sanoku i Posadzie Olchowskiej...

Rodziców i Opiekunów zawiadamia się, że w domu pod l. 30 ulica Zwierzyńska, przyjmuję się młodzież przyzwyczajoną do mieszkania i wikt.

Wilhelm Fenzi poleca TAPETY krajowe i zagraniczne świeże, w wielkim wyborze i w najnowszym guście...

Zamówienia giełdowe wykonywam najrzetelniej za małym pokryciem, szczególnie polecam jako tanią lokację kapitału i spekulację 4% węgierską rentę złotą. B. FREUND w Wiedniu, 1, Wipplingerstrasse Nr. 47, naprzeciw giełdy. Na listowne zapytania odpowiadam odwrotnie.

KASY. Kasa Wiesego Nr. 2, kasy pultowe Nr. 2, Nr. 1, 0 1/2, o wszystkie z zamkami pancernymi, wszystkie z trezorami, za bardzo niską cenę, nawet ratami, do sprzedania u J. Bajera w trafice tytoniu przy ulicy Grodzkiej.

OGŁOSZENIE. Od 1go września 1881 r. Kasa Oszczędności w Wieliczce podwyższa procent od wkładek na 6%, a od pożyczek na hipoteki 8% od sta.

Niemiecka koncesjonowana wyższa Szkoła żeńska English school for young ladies w połączeniu z kursem dalszego kształcenia, pensjonatem i Fröblowskim ogrodkiem dla dzieci.

Brassicon. Jedynym środkiem na ból głowy, migrenę, zawroty, uderzenia krwi, są krople od bólu gł wy Brassicon Wł. Russyana, które znalazły tak obszernie zastosowanie w cierpieniach.

Winogrona w najszlachetniejszych gatunkach stołowych, świeżo i dojrzałe, szczególniej odpowiadnie do kuracji po chorobie i na wietr, starannie zapakowane w pięknych 5 kilowych koszykach po 2 złr. rozsyła pocztą opłatnie za zaliczką lub odebraniem należności.